[image: image1.png]»
e

[

CMDCA
TOLEDO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANCA E DO ADOLESCENTE

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Município de Toledo
Estado do Paraná

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE DA ENTIDADE NÃO GOVERNAMENTAL
Eu (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito no CPF sob o nº (informar) e RG n° (informar), representante da Entidade Não Governamental (nome) DECLARO para os devidos fins de direito e sob as penas da lei que, conforme o § 1º do Artigo 91 da Lei 8069/1990, esta Entidade Não Governamental não tem em seus quadros pessoas inidôneas.
Declaro que a entidade mantém arquivadas certidões de antecedentes criminais de seus colaboradores (Art. 59-A do ECA).

Declaro, portanto, que me responsabilizo civil e criminalmente pela veracidade das informações ora prestadas.
Toledo, (dia) de (mês) de (ano).
________________________________
Nome e assinatura do Representante Legal